
                                                                                                

                                                         PATVIRTINTA 

                                                                             Utenos regioninio profesinio  

                                                                            mokymo centro direktoriaus  

                                                                    2022 m. gruodžio 30 d.  

                                                                   įsakymu Nr. IVL – 66 
 

2023 METŲ KOKYBĖS POLITIKA, VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS, FILOSOFIJA 

 

Utenos regioninis profesinio mokymo centras (toliau – Centras), kaip iniciatyvi, rengianti 

regiono ir šalies darbo rinkos poreikius atitinkančius specialistus, lanksčiai, tinkamai ir operatyviai 

reaguojanti į besikeičiančios aplinkos veiksnius mokymo(-si) įstaiga, sudaranti sąlygas kiekvienam 

norinčiam ugdyti šiuolaikinių technologijų bei kompetencijų lygį atitinkančius, darbo rinkai būtinus 

įgūdžius, įgyti profesinę kvalifikaciją, įsipareigojame nuolat laikytis ir nuolat tobulinti vadybos 

sistemą pagal Lietuvos standarto LST EN ISO 9001 Kokybės vadybos sistemos reikalavimus (ISO 

9001:2015).  

Centras, vykdantis  pirminį ir tęstinį, formalųjį ir neformalųjį profesinį mokymą pagal 

profesinio mokymo programas (įskaitant formaliojo ir profesinio mokymo programų rengimą), 

ugdymą pagal pagrindinio ugdymo II dalies ir vidurinio ugdymo programas, neįgaliųjų profesinę 

reabilitaciją  vadovaujasi Valstybės švietimo strategijos nuostatomis, kuria, stiprina ir plėtoja kokybės 

kultūrą, atsižvelgdamas į darbo rinkos poreikius ir pokyčius, nuolat gerina švietimo prieinamumą ir 

formų įvairovę. 

Įsipareigojame užtikrinti nuolatinį KVS rezultatyvumo, atitinkančio Lietuvos standarto LST 

EN ISO 9001:2015 nuostatas, gerinimą Centre; besimokančiųjų švietimo poreikių, suderintų su tėvų 

ir darbdavių pageidavimais, tenkinimą. 

Centras kuria, stiprina, plėtoja kokybės kultūrą, prisiimdamas atsakomybę už kokybės vadybos 

sistemos rezultatyvumą, strateginę plėtrą, prisiima riziką ir galimybes, kurios daro įtaką paslaugų 

vartotojų, suinteresuotų šalių, standarto, teisiniams ir kitiems reikalavimams, nuolat gerina mokymo(-

si), perkvalifikavimo, kvalifikacijos tobulinimo paslaugų tinkamumą.  

Centre kuriama, stiprinama ir plėtojama kokybės kultūra, vystomas įsivertinimu grįstas 

mokinių ir institucijos pažangos siekis bei nuolatinis kokybės vadybos sistemos gerinimas. 

Centre - užtikrinama kiekvieno besimokančio asmenybės branda, individualias galimybes 

atitinkantys ugdymo(si) ir mokymo(si) pasiekimai bei nuolatinė ugdymo(si) pažanga. 

Kokybės politika realizuojama per šias veiklos kryptis: 

1. Kvalifikuotų specialistų, gebančių savarankiškai prisitaikyti darbo rinkoje, rengimą. 

2. Kokybiškų paslaugų teikimą. 

3. Modernių mokymo priemonių ir metodų, skatinančių profesinio mokymo patrauklumą, 

taikymą. 

4. Racionalų išteklių naudojimą. 



2 
 

5. Socialinės atskirties mažinimą. 

6. Socialinės įtraukties užtikrinimą, kiekvienam asmeniui sudarant sąlygas ugdytis, plėtoti savo 

galias ir gebėjimus. 

7. Nuolatinį pedagoginio, nepedagoginio personalo, Centro administracijos tobulėjimą. 

8. Supažindinant  būsimus Centro mokinius su profesijomis, pravedant technologijų pamokas 

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, Centro mokymo bazėje. 

9. Plėtojant projektus su užsienio partneriais, skirtus mokinių ir mokytojų bendrosioms bei 

profesinėms kompetencijos tobulinti.  

Ši politika atitinka Centro ketinimus ir yra prieinama visoms suinteresuotoms šalims. Politika ir 

tikslai reguliariai peržiūrimi, analizuojami bei atnaujinami, kad išliktų aktualūs ir tinkami. 

 MISIJA 

Kiekvienam prieinamas kokybiškas švietimas, garantuojantis asmeniui socialinį saugumą, 

ekonominį konkurencingumą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su asmens, darbo 

rinkos ir aplinkos poreikiais. 

VIZIJA 

Teikianti inovatyvų ir kokybišką mokymą, rengianti kvalifikuotus darbuotojus, sėkmingai 

įsitvirtinančius sparčiai kintančioje darbo rinkoje, sudaranti sąlygas mokytis visą gyvenimą mokymo 

(-si) įstaiga. 

VERTYBĖS 

Atsakomybė – tai siekis geriausio, galimybė tobulėti, rūpintis savimi ir kitais, prisiimti 

atsakomybę už savo veiksmus ir jų pasekmes. 

Stipri bendruomenė – Centro bendruomenės stiprumas grindžiamas pasitikėjimu ir pagarba 

kiekvienam bendruomenės nariui, dėmesiu jo tobulėjimui, asmenybės vystymuisi, asmeninėmis 

iniciatyvomis bei visų bendruomenės narių bendradarbiavimu ir kryptingu darbu siekiant bendrų 

tikslų. 

Tolerancija – Centro gyvenimo būdas, elgesys ir kalbos neturi pažeisti kito žmogaus teisių ir 

laisvių. 

Sąmoningumas ir brandumas – bendruomeniškumas, sutelktumas ir nusiteikimas siekti 

bendrų tikslų; geranoriškumu, mokymusi vieniems iš kitų, pagarba grindžiami bendruomenės narių 

santykiai. 

  



3 
 

 

KOKYBĖS POLITIKA 

 

Kokybės politika realizuojama per šias veiklos kryptis: 

1. Kvalifikuotų specialistų, gebančių savarankiškai prisitaikyti darbo rinkoje, rengimą. 

2. Kokybiškų paslaugų teikimą. 

3. Modernių mokymo priemonių ir metodų, skatinančių profesinio mokymo patrauklumą, 

taikymą. 

4. Racionalų išteklių naudojimą. 

5. Socialinės atskirties mažinimą. 

6. Socialinės įtraukties užtikrinimą, kiekvienam asmeniui sudarant sąlygas ugdytis, plėtoti savo 

galias ir gebėjimus. 

7. Nuolatinį pedagoginio, nepedagoginio personalo, Centro administracijos tobulėjimą. 

8. Supažindinant būsimus Centro mokinius su profesijomis, pravedant technologijų pamokas 

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams Centro mokymo bazėje. 

9. Plėtojant projektus su užsienio partneriais, skirtus mokinių ir mokytojų bendrosioms bei 

profesinėms kompetencijos tobulinti.  

 

_________________________ 

SUDERINTA 

 SUDERINTA 

 Vadybos vertinamosios analizės susirinkimo 

 2022 m. gruodžio 30  d.  

 protokoliniu nutarimu Nr. IVL- 62 

 


